

Duszpasterstwo Ludzi Pracy zaprasza



19 marca 2017 r. o godz. 17.00 do kościoła bł. ks. Jerzego Popiełuszki na osiedlu Zawiszy w Rzeszowie na Mszę Św. wotywną oraz nowennę za Ojczyznę przez wstawiennictwo bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Po mszy św. wykład wygłosi ks. dr Antoni Balcerzak sdb, wykładowca w Wyższej Szkole Kultury Społecznej i Medialnej. Temat wykładu: **Funkcja mediów katolickich w edukacji i wychowaniu do chrześcijańskiej obecności w świecie.**

W lutym mszy św. przewodniczył i wykład „Problem migracji ludności, a teoria socjologiczna i nauczanie społeczne Kościoła” wygłosił ks. dr hab. Mariusz Chamarczuk SDB - rektor Wyższego Seminarium Duchownego Towarzystwa Salezjańskiego.

Zaprosili nas



na uroczystości upamiętniające podpisanie porozumień rzeszowsko-ustrzyckich, które odbyły się 19 lutego 2017 r. w Katedrze Rzeszowskiej



na ogólnopolskie spotkanie samorządowców, które odbyło się 4 lutego br. z udziałem premier RP Beaty Szydło oraz Markku Markkuli, przewodniczącego Europejskiego Komitetu Regionów. Mury G2A Areny - Centrum Wystawienniczo-Kongresowego gościły samorządowców z całego kraju, ministrów, parlamentarzystów oraz wielu innych zaproszonych gości, którzy wzięli udział w debacie o przyszłości Europy i relacjach rząd-samorząd

Szerzej na temat samorządności w audycji radiowej dostępnej na www.solidarnosc.rzeszow.org.pl w zakładce Radio



Przegląd prasy

Duda: Byliśmy traktowani jak przedmioty

- Od kilkunastu lat wychodzimy na ulice z konkretnymi postulatami, a nie dlatego, że nam się władza nie podoba. Nam się władza PO-PSL nie podobała, ale wiedzieliśmy, że wybrano ją w demokratycznych wyborach. Czekaliśmy osiem lat, żeby ją zmienić. Za trzy lata będą wybory. Proszę bardzo, idźcie i głosujcie, ale nie mówcie, że nie ma demokracji w Polsce, bo nie rządzą ci, którzy mieli wygrać wybory, czyli Bronisław Komorowski, PO i Nowoczesna. Motywacja ludzi, którzy dziś wychodzą na ulice, jest polityczna, a nie merytoryczna - mówi w wywiadzie udzielonym „Gazecie Polskiej Codziennie” przewodniczący „Solidarności” Piotr Duda.

- Jeżeli krzyczą, że dziś jest bardzo zła sytuacja polskich pracowników i że łamana jest godność pracownika, to opowiadają totalne bzdury. My wiemy, jaka jest różnica między tym, co było, a tym, co jest. Przez PO-PSL byliśmy traktowani jak przedmioty, a teraz jesteśmy na równi. Za czasów Donalda Tuska byliśmy pętakami, a dziś jesteśmy partnerami. Ci ludzie powinni zrozumieć jedno: demokracja jest dla wszystkich, a nie tylko dla wybranych - dodaje lider „Solidarności”.

Piotr Duda mówi też, że związkowcy z „S” wreszcie są traktowani jako partnerzy w dyskusji.

- My wiemy, jaka jest różnica między tym, co było, a co jest. Przez PO-PSL byliśmy traktowani jak przedmioty, a teraz jesteśmy na równi. Za czasów Donalda Tuska byliśmy pętakami, a dziś jesteśmy partnerami - podkreśla.

W jego ocenie, rząd PiS spełnia obietnice i idzie w dobrym kierunku,



choć są też sprawy, o które „Solidarność” będzie w dalszym ciągu walczyć.

- Zaraz będziemy brali na tapetę ustawę o agencjach pracy tymczasowej, ustawę o związkach zawodowych - to naprawdę dobre wiadomości. Są też jednak inne, gorsze. Myślę o poszczególnych branżach. Są w nich punkty zapalne, takie jak sytuacja w górnictwie i zapóźnione reformy w służbie zdrowia. Tutaj widzę zarzewie sporu i oby problemy zostały jak najszybciej zażegnane, a nie stały się przyczyną jakiegoś konfliktu rządu z Solidarnością. Politycy PiS-u przed wyborami mówili przed kopalniami, że nie zamkną ani jednej, dopóki nie zostaną wyczerpane złoża, dzisiaj jednak duet panów Tobiszowski i Tchórzewski myśli inaczej. Ja zawsze mówiłem, że jeżeli Prawo i Sprawiedliwość będzie realizowało działania prospołeczne i dobre dla pracowników, to będziemy ich wspierali. Jeżeli jednak będą szli w złym kierunku, to będziemy protestowali - mówi szef „Solidarności”.

Duda: CETA zwiększy władzę korporacji kosztem ograniczania praw pracowniczych

- Pod hasłami wzajemnego otwarcia rynków, zniesienia barier i deregulacji kryją się konkretne zapisy prawne, które w opinii wielu ekspertów prowadzą do tego, że decyzje będą należały nie do demokratycznie wybranych władz państwowych, ale do wielkich korporacji. CETA zmierza też do zwiększenia ich uprawnień kosztem ograniczania praw pracowniczych, konsumentów i obywatelskich. A to jest niezwykle groźne, bo ogranicza suwerenność państw sygnatariuszy tego porozumienia w dziedzinie stanowienia prawa oraz ochrony interesu publicznego - ocenia przewodniczący Piotr Duda w rozmowie z Maciejem Chudkiewiczem w najnowszym numerze „Tygodnika Solidarność” (09/2017).

- Jest też ogromne zagrożenie zalania polskiego rynku tanią i genetycznie modyfikowaną żywnością. I to nie tylko z Kanady, ale i innych państw, które mają z Kanadą podobną umowę i mogą działać za jej pośrednictwem. To oczywiście zagraża przede wszystkim polskiemu rolnictwu, polskiemu przemysłowi spożywczemu i w konsekwencji nam, konsumentom - dodaje przewodniczący NSZZ „Solidarność”.

CETA - Kompleksowa Umowa Gospodarczo-Handlowa (Comprehensive Economic and Trade Agreement) - umowa o wolnym handlu między UE a Kanadą, negocjowana w latach 2009-2014, podpisana 30 października 2016 podczas szczytu Kanada - UE. Ratyfikowana przez Parlament Europejski 15 lutego br.